
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  190 / 07 del 17/07/2015

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria ripristino impianto elettrico e 
luci di emergenza presso l'immobile di C.so Garibaldi 69 - Pavia  
Cod. int. 3_4/2015-15. 
cod. SMART CIG. Z1E1566721 e cod. CUP G14H15000700004.

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- l'immobile sito in C.so Garibiladi 69 di proprietà del Comune di Pavia, ospita al piano terra i 
servizi sociali con gli uffici e il ricevimento utenti e parte del primo piano sono dislocati gli 
uffici degli assistenti sociali;

- che i fini della sicurezza dei luoghi di lavori ai sensi del D.lgs 81/2008, è necessario effettuare 
il ripristino degli impianti elettrici e della funzionalità delle luci di emergenza esistenti ma non 
correttamente funzionanti;

Considerato che:
- é stato chiesto alla ditta Perna Impianti srl con sede in Pavia, titolare del contratto di M.O. 

-opere  da  elettricista,  per  l'anno  2015,  preventivo  di  spesa  per  l'intervento  in  oggetto 
nell'immobile di che trattasi;

- la  ditta  Perna  Impianti  srl,  con  sede  in  Pavia,  via  M.  Ponzio  45  p.iva  01163730185,  ha 
presentato  preventivo  di  spesa,  per  l'esecuzione  delle  opere  richieste,  per  un  importo  di 
€5.557,10  (iva  al  22%  compresa),  che  l'importo  è  da  ritenersi  congruo  e  conveniente  per 
l'amministrazione comunale;

- Per il finanziamento della spesa in oggetto sono disponibili i fondi sul Cap.13I207.15 CR.13 del 
civico Bilancio 2015; 

- Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento, ai sensi dell’art.10 del 
D.Lgs. 163/2006, è stato individuato nella persona dell’Ing. Luigi Abelli;

- Vista l’urgenza della realizzazione di quanto descritto in premessa;
- Visto l’art.125,  comma 11, del D.Lgs. 163/2006 che concede la facoltà al  Responsabile del 

Procedimento di assegnare direttamente lavori in economia,  tramite cottimo fiduciario, al di 
sotto dell’importo di € 40.000,00;



- Dato  atto  che  la  ditta  Perna  Impianti  srl,  con  sede  in  Pavia,  via  M.  Ponzio  45  p.iva 
01163730185, si è dichiarata immediatamente disponibile ad effettuare gli interventi  richiesti e 
preventivati, al perfezionamento dell’atto di affidamento e di impegno della spesa;

- Dato atto che il presente atto è  soggetto  all’obbligo di  pubblicazione ai sensi del D.lgs.vo 
33/2013;

- Verificato altresì che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento 
è  coerente  con l’istruttoria  esperita  e  tale  circostanza rileva ai  fini  del  parere  preventivo di 
regolarità  e  correttezza  amministrativa,  previsto  dall’art.147  bis  del  TUEL e  dall’art.4  del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di CC. n.5/2013;

- Visto lo  Statuto Comunale,  il  Regolamento Comunale dei  Contratti,  il  Decreto sindacale  di 
conferimento dell’incarico di direzione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione;

DETERMINA

- Di  approvare  tutto  quanto  citato  in  premessa,  ovvero  la  necessità  urgente  di  provvedere  al 
finanziamento degli interventi di manutenzione straordinaria ripristino impianto elettrico e luci 
di  emergenza presso l'immobile di  C.so Garibaldi 69 - Pavia,  per una spesa complessiva di 
€5.557,10  (iva al 22% compresa);

- Di  assegnare  in  via  definitiva  tramite  affidamento  diretto  per  le  motivazioni  indicate  in 
premessa,  ai  sensi  dell’art.125,  comma 11,  del  D.Lgs.  163/2006,  l'intervento di  che trattasi, 
mediante cottimo fiduciario, all’impresa Perna Impianti srl, con sede in Pavia, via M. Ponzio 45 
p.iva 01163730185, per l’importo complessivo di €5.557,10  (iva al 22% compresa);

- Di finanziare la spesa complessiva di €5.557,10  (iva al 22% compresa) con  i fondi di cui al 
Cap.13I207.15 CR.13 del civico Bilancio 2015

- Di  dare  atto,  ai  fini  di  cui  all’art.  9  del  D.L.  78/2009,  che  i  flussi  di  cassa  generati 
dall’investimento sono previsti per la parte relativa all’esercizio 2015, nella previsioni di cassa 
del bilancio di previsione 2015 e sono coerenti con la dimostrazione del rispetto dell’obiettivo 
del patto di stabilità;

- Di dare atto che al presente intervento è stato assegnato il  cod. SMART CIG. Z1E1566721 e 
cod. CUP G14H15000700004.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

CR13 perna impianti srl, p.iva 01163730185 U.2.02.01.09.999 
13I207.0015 2015  5.557,10

Il Dirigente Responsabile del Settore



SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

CR13 perna  impianti  srl,  p.iva 
01163730185

U.2.02.01.09.999 
13I207.0015 2015  5.557,10 3871

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 21/07/2015 da Francia Mariagrazia / ArubaPEC S.p.A. 
valida dal 17/11/2014 01:00:00 al 17/11/2017 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
20/07/2015 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 




